Instituto Hondurefio De Mercadeo Agricola
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

ESTADO DE RESULTADOS ENERO 2024
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INGRESOS POR VENTAS
VENTA DE PRODUCTOS AGRICOLAS
VENTA DE SUBPRODUCTOS AGRICOLAS
INGRESOS POR SERVICIOS
INGRESOS POR SERVICIOS PSK
INGRESOS POR SERVICIOS PSPA
OTROS INGRESOS
GRANERO RURAL COMAYAGUA
TOTAL INGRESOS
COSTO DE VENTAS
PRECIO DE COSTO DEL MAIZ PSK
PRECIO DE COSTO DEL FRIJOL PSK
PRECIO DE COSTO DEL FRIJOL PSD
TOTAL COSTO DE VENTAS
GASTOS GENERALES
GASTOS GENERALES PSK
PERDIDAS TECNICAS
GASTOS GENERALES PSPA
GASTOS GENERALES PSD
TOTAL GASTOS GENERALES
TOTAL EGRESOS

GANANCIAS O PERDIDAS
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8,735,150.00
8,734,500.00
650.00
3,267,899.63
437,842.84
2,769,950.87
1,105.92
59,000.00
12,003,049.63
617,551.13-
57,410.48-
514,041.45-
46,099.20-
617,551.13-
2,671,301.79-
2,246,744.68-
113,696.39-
227,678.77-
83,181.95-
2,671,301.79-
3,288,852.92-

8,714,196.71
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INGRESOS POR VENTAS 8,735,150.00
VENTA DE PRODUCTOS AGRICOLAS 8,734,500.00
4.000.001 VENTA DE MAIZ AL CONTADO PSK 2,100.00
4.000.002 VENTA DE FRIJOL AL CONTADO PSK 1,800.00
4.000.003 VENTA DE MAIZ AL CREDITO PSK 240,000.00
4.000.004 VENTA DE FRIJOL AL CREDITO PSK 8,490,600.00
VENTA DE SUBPRODUCTOS AGRICOLAS 650.00
4.001.001 VENTA DE MIGA AL CONTADO PSK 350.00
4.001.002 VENTA DE SEMOLINA AL CONTADO PSK 300.00
INGRESOS POR SERVICIOS 3,267,899.63
INGRESOS POR SERVICIOS PSK 437,842.84
4.002.004 SERVICIO DE BASCULA 21,930.00
4.002.011 ARRENDAMIENTO 399,267.52
4.002.013 BANDA TRANSPORTADORA DE GRANOS 16,195.32
4.002.015 OTROS SERVICIOS 450.00
INGRESOS POR SERVICIOS PSPA 2,769,950.87
4.003.004 SERVICIO DE BASCULA 335,633.50
4.003.011 ARRENDAMIENTO 1,604,658.75
4.003.013 BANDA TRANPORTADORA DE GRANOS 829,658.62
OTROS INGRESOS 1,105.92
4.004.000 OTROS INGRESOS 1,105.92
GRANERO RURAL COMAYAGUA 59,000.00
4.005.002 ARRENDAMIENTO 59,000.00
TOTAL INGRESOS 12,003,049.63

COSTO DE VENTAS 617,551.13-
PRECIO DE COSTO DEL MAIZ PSK 57,410.48-
5.000.007 ACARREO 57,410.48-
PRECIO DE COSTO DEL FRIJOL PSK 514,041.45-
5.001.009 ACARREO 389,974.20-
5.001.010 MANIPULEO 99,060.99-
5.001.011 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 8,656.26-
5.001.031 COM. Y GASTOS POR SERVICIOS BANCARIOS 16,350.00-
PRECIO DE COSTO DEL FRIJOL PSD 46,099.20-
5.003.010 MANIPULEO 46,099.20-
TOTAL COSTO DE VENTAS 617,551.13-

GASTOS GENERALES 2,671,301.79-
GASTOS GENERALES PSK 2,246,744.68-
5.100.001 SUELDOS Y SALARIOS (BASICO) 1,409,222.90-
5.100.006 BONIFICACIONES POR VACACIONES (COMPLEMENTOS) 158,966.88-
5.100.009 TELEFONO FIJO 2,667.85-
5.100.010 CORREO POSTAL 6,747.59-
5.100.012 ELECTRICIDAD 150,267.55-
5.100.030 GASTOS POR ATENCIONES 640.00-
5.100.038 LIBROS REVISTAS Y PERIODICOS ( SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES) 1,980.00-
5.100.046 TINTAS PINTURAS Y COLORANTES 201.25-
5.100.063 REPUESTOS Y ACCESORIOS 274.00-
5.100.056 CONTRIBUCION AL I.LH.S.S. 66,694.84-

5.100.058 CONTRIBUCION AL INJUPEMP

246,007.53-
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5.100.070
5.100.071
5.100.074
5.100.076
5.100.090
5.100.099
5.100.103
5.100.110
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TELEFONO CELULAR

OTROS IMPUESTOS, DERECHOS Y TAS

GASTOS DE REPRESENTACION EN EL PAIS

SERVICIOS DE INTERNET.(TEG)

DIESEL

ELEMENTOS DE FERRETERIA

IMPUESTOS MUNICIPALES VARIOS

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD

PERDIDAS TECNICAS

5.200.007

PERDIDAS POR LIMPIEZA

GASTOS GENERALES PSPA

5.500.001
5.500.006
5.500.009
5.500.031
5.500.041
5.500.045
5.500.049
5.500.050
5.500.053
5.500.076
5.500.093

SUELDOS Y SALARIOS (BASICOS)
BONIFICACIONES POR VACACIONES (COMPLEMENTOS)
TELEFONO FIJO

DIVERSOS SERVICIOS N/C
ELEMENTOS Y COMP.QUIMICOS
PRODUCTOS MEDICINALES Y FARM.
UTILES DE OFICINA

UTILES DE LIMPIEZA

REPUESTOS Y ACCESORIOS
SERVICIOS DE INTERNET SPS
ELEMENTOS DE FERRETERIAS

GASTOS GENERALES PSD

5.600.001

SUELDOS Y SALARIOS

5.600.009 TELEFONO FIJO
5.600.076 SERVICIO DE INTERNET (DANLI)

TOTAL GASTOS GENERALES
TOTAL EGRESOS

GANANCIAS O PERDIDAS

4,271.20-
200.00-
30,000.00-
8,547.65-
190.10-
1,946.20-
16,441.86-
141,477.28-

113,696.39-
113,696.39-

227,678.77-
186,191.50-
31,476.25-
368.00-
1,076.00-
180.00-
359.00-
77.20-
100.00-
947.00-
4,273.83-
2,629.99-

83,181.95-
82,286.92-
201.25-
693.78-
2,671,301.79-
3,288,852.92-

8,714,196.71



